2

[image: 12345]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 17.09.2024 № 368/55

О внесении изменений в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Электросталь Московской области и в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", законами Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ "О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области" и от 24.07.2014 № 107/2014-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области", Уставом городского округа Электросталь Московской области, в целях всестороннего учета прав граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.02.2023 № 225/37, изложив пункт 4.1 Положения в следующей редакции:
«4.1. Решение о проведении публичных слушаний принимается постановлением Главы городского округа Московской области».
2. Внести изменения в Положение об организации и проведении общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности в городском округе Электросталь Московской области, утвержденное решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 21.02.2023 № 225/37, изложив пункт 4.1 Положения в следующей редакции:
«4.1. Решение о проведении общественных обсуждений принимается постановлением Главы городского округа».
3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: www.electrostal.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов	                 О.И. Мироничев
городского округа

Глава городского округа 								И.Ю. Волкова
[bookmark: _GoBack]
image1.png